2

	Барнаульская городская Дума
[image: image1.png]

	РЕШЕНИЕ

	от 05.12.2025 №613

	Об утверждении прогнозного                    плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2026-2028 годы

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке приватизации объектов муниципальной собственности, утвержденным решением городской Думы от 27.08.2002 №259, городская Дума
РЕШИЛА:
1.
Утвердить прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности на 2026-2028 годы (приложение 1).
2.
Признать утратившими силу решения городской Думы с 01.01.2026 (приложение 2).
3.
Объекты, включенные в прогнозный план приватизации объектов муниципальной собственности на 2026-2028 годы (приложение 1), подлежат приватизации с 01.01.2026 по 31.12.2028.
4.
Комитету по управлению муниципальной собственностью                   города Барнаула (Фоминых С.Н.) обеспечить размещение решения                       на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации, и сайте комитета по управлению муниципальной собственностью города Барнаула.
5.
Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование решения в газете «Вечерний Барнаул»                                         и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
6.
Контроль за исполнением решения возложить на комитет                               по экономической политике и собственности (Касплер В.В.).
Председатель городской Думы                   Глава города

                                 Г.А. Буевич                                                            В.Г. Франк

Приложение 1

к решению городской Думы

от 05.12.2025 №613

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН

приватизации объектов муниципальной собственности на 2026-2028 годы

1. Продажа недвижимого имущества

	№ п/п
	Местонахождение объекта
	Пло-щадь, кв.м
	В т.ч. подвал, кв.м
	Наименование объекта
	Кадастровый номер
	Назна-чение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	пр-зд 9 Мая, 5
	336,7
	336,7
	Нежилое помещение Н1 в подвале, являющееся  частью объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр    объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	22:63:020618:2294
	Нежилое

	2
	ул.50 лет СССР, 12
	358,7
	358,7
	Нежилое помещение Н2 в подвале
	22:63:030119:1264
	Нежилое

	3
	ул.50 лет СССР, 13

	1377,7
	710,3
	Нежилое помещение Н1 в подвале и на 1-м этаже
	22:63:030132:4850
	Нежилое

	4
	ул.Анатолия, 102
	309,0
	89,9
	Нежилое здание общей площадью 309,0 кв.м, земельный участок общей площадью 829,0 кв.м
	22:63:050228:79

22:63:050228:47
	Нежилое

	5
	ул.Деповская, 18
	488,5
	488,5
	Нежилое помещение Н7 в подвале
	22:63:040413:2359
	Нежилое

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	6
	ул.Западная, 4-я, 78

/ул.Титова, 12
	602,5
	602,5
	Нежилое помещение Н1 в подвале
	22:63:020311:626
	Нежилое

	7
	ул.Интернацио-нальная, 92
	224,4
	0,0
	Административное здание общей площадью 224,4 кв.м, земельный участок общей площадью 318 кв.м
	22:63:050224:79

22:63:050224:54
	Нежилое

	8
	пр-кт Калинина, 14
	336,1
	336,1
	Нежилое помещение Н2 в подвале,  являющееся   частью объекта культурного наследия, включенного      в      единый     государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	22:63:020618:2260
	Нежилое

	9
	пр-кт Ленина, 92/ ул.Профинтерна, 28
	294,8
	294,8
	Нежилое помещение Н6 в подвале, являющееся частью объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов   культурного    наследия    (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации
	22:63:020616:569
	Нежилое

	10
	пр-кт Ленина, 65
	471,2
	471,2
	Нежилое помещение Н3 в подвале
	22:63:040413:2663
	Нежилое

	11
	пр-кт Ленина, 136
	594,9
	594,9
	Нежилое помещение Н5 в подвале
	22:63:040102:654
	Нежилое

	12
	ул.Малахова, 118б
	27,4
	0,0
	69/1000 долей в праве собственности на здание с пристроями общей площадью 396,1 кв.м
	22:63:030132:5209
	Нежилое

	13
	ул.Малахова, 128
	180,4
	180,4
	Нежилое помещение Н5 в подвале
	22:63:030132:339
	Нежилое

	14
	ул.Матросская, 94е
	88,6
	0,0
	Нежилое здание общей площадью 88,6 кв.м, земельный участок общей площадью 675 кв.м
	22:63:000000:1595

22:63:050503:76
	Нежилое

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	15
	ул.Никитина, 53/ул.Максима Горького, 35
	233,8
	88,9
	Нежилое помещение Н1 на 1-м этаже и в подвале
	22:63:050143:89
	Нежилое

	16
	ул.Никитина, 103
	269,2
	0,0
	Нежилое здание, являющееся объектом    культурного наследия, включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)     народов Российской Федерации, состояние которого признано неудовлетворительным
	22:63:050238:36
	Нежилое

	17
	ул.Никитина, 128
	268,5
	0,0
	Нежилое здание, являющееся объектом    культурного наследия, включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)     народов Российской Федерации, состояние которого признано неудовлетворительным
	22:63:050322:46
	Нежилое

	18
	ул.Новоугольная, 9
	184,9
	0,0
	455/1000 долей в праве собственности на здание пилорамы общей площадью 411,7 кв.м
	22:63:040404:1617
	Нежилое

	19
	ул.Островского, 31
	322,3
	322,3
	Нежилое помещение Н2 в подвале
	22:63:000000:1149
	Нежилое

	20
	ул.Пионеров, 8а
	992,9
	98,1
	Нежилое помещение Н2
	22:63:020606:395
	Нежилое

	21
	ул.Северо-Западная, 230б
	70,2
	0,0
	937/1400 долей в праве собственности на нежилое помещение общей площадью 104,7 кв.м
	22:63:040217:2418
	Нежилое

	22
	ул.Солнечная поляна, 49а
	101,6
	0,0
	105/1000 долей в праве собственности на здание теплового пункта общей площадью   961,4 кв.м
	22:63:010416:137
	Нежилое

	23
	пр-кт Социалистический, 78
	263,2
	263,2
	Нежилое помещение Н5 в подвале
	22:63:050203:2262
	Нежилое

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	24
	ул.Шукшина, 28
	33,5
	0,0
	415/1000 долей в праве собственности на нежилое помещение Н2 на 2-м этаже общей площадью 80,7 кв.м
	22:63:010413:3312
	Нежилое

	25
	ул.Чудненко, 81а
	70,0
	0,0
	95/1000 долей в праве собственности на здание центрального теплового пункта №464 общей площадью 736,0 кв.м
	22:63:020342:28
	Нежилое

	26
	ул.Юрина, 208в
	107,1
	107,1
	276/1000 долей в праве собственности на нежилое помещение Н2 общей площадью 387,5 кв.м в центральном тепловом пункте №527
	22:63:010528:6196
	Нежилое

2.
Продажа движимого имущества

Продажа движимого имущества (в том числе автотранспортных средств и металлолома) осуществляется по мере поступления предложений от муниципальных предприятий и учреждений, а также оприходования материалов в виде металлолома, полученного в ходе ремонтных работ и списания основных средств имущества казны.

3. Прогноз объемов поступлений в бюджет города Барнаула в результате исполнения прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности города Барнаула на 2026-2028 годы
Поступления в бюджет города Барнаула доходов от приватизации муниципального имущества в 2026 году ожидаются
в размере  17,7 млн.рублей, в 2027 году – 17,7 млн.рублей, в 2028 году – 17,7 млн.рублей.

Приложение 2

к решению городской Думы

от 05.12.2025 № 613
ПЕРЕЧЕНЬ

решений городской Думы, признаваемых утратившими силу

1. От 06.12.2024 №422 «Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2025-2027 годы»;

2. От 14.02.2025 №453 «О внесении изменений и дополнений
в решение городской Думы от 06.12.2024 №422 «Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности
на 2025-2027 годы»;

3.   От 06.06.2025 №519 «О внесении дополнений в решение городской Думы от 06.12.2024 №422 «Об утверждении прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности на 2025-2027 годы»
(в ред. решения от 14.02.2025 №453)».